
Inscriptions en continu 
sur le portail Famille de 
Challans Accueil de loisirs

11 mars  au 19 avril 2024

Sensibilisation J.O.
Projet J.O.

Atelier loisirs créatifs
Course d’orientation zone de loisirs

Mercredi 13 mars

Mercredi 20 mars

Entraînement J.O. Hockey
Fais ton choix + 
fin des bricolages en cours

Mercredi 27 mars

Espace jeunes
Biathlon

Mercredi 3 avril

Atelier loisirs créatifs
Disc golf

Mercredi 10 avril

Journée J.O.

Mercredi 17 avril



Informations utiles Ouverture aux enfants âgés de 6 à 10 ans.

L’accueil de loisirs  
Locaux de l’école la Croix Maraud, rue du Chevalier Charette 

Horaires
Sur les temps scolaires, l’accueil de loisirs fonctionne tous les mercredis en journée ou demi-jour-
née avec ou sans repas
Sur les temps de vacances scolaires, les inscriptions se font uniquement à la journée.

Horaires secrétariat 
Du lundi au jeudi (fermé le mardi matin et vendredi toute la journée) : 
9h à 12 h 30 et 13 h 30 à 17 h 45

Inscriptions et paiements portailfamille.challans.fr 
Il est possible de réserver la journée, dans la limite des places disponibles.
Les annulations doivent être demandées 5 jours avant. Passé ce délai la journée sera due.

Service enfance jeunesse
6e Boulevard Jean Yole - Challans
Tél: 02 51 68 69 17, 06 32 88 95 70
accueildeloisirs@challans.fr

Accueil et inscription d’enfants porteurs de handicap: Une rencontre préalable à l’accueil devra 
être faite pour permettre aux parents et à l’enfant d’exprimer leurs demandes et, pour l’équipe 
d’animation, de prendre connaissances des responabilités et des différents paramètre qui 
devront être pris en compte pour le bon déroulement de l’accueil. Chaque enfant étant unique 
et chaque handicap comportant ses singularités, il convient donc d’adapter le projet d’accueil 
à chaque situation dans une structure ouverte à tous.

Accueil de loisirs

Les tarifs

Quotient 
familial

La journée

à l’heu re

Quotient 
familial

La journée

à l’heu re

0 à 500 501 à 
700

701 à
900

901 à
1100

1101 à
1300

>1301

0 à 500 501 à 
700

701 à
900

901 à
1100

1101 à
1300

>130

7,44 € 9,52 € 11,68 € 13,76 € 15,92 € 18 € 

0,93 € 1,19 € 1,46 € 1,72 € 1,99 € 2,25 € 

8,88 € 11,44 € 14 € 16,56 € 19,04 € 21,60 € 

1,11 € 1,43 € 1,75 € 2,07 € 2,38 € 2,70 € 

CHALLANS

EXTÉRIEUR


